



**ETATS FINANCIERS CONSOLIDES
INTERMEDIAIRES RESUMES**

Au 30 juin 2013

BONGRAIN SA - Etat résumé du compte de résultat consolidé au 30 juin 2013

<i>En milliers d'euros</i>	Pour la période de 6 mois prenant fin le 30 juin	
	2013	2012 Retraité
Chiffre d'affaires	2 048 391	1 979 729
Consommations externes	-1 300 853	-1 262 657
Frais de personnel	-395 953	-383 059
Dotations aux amortissements et provisions	-53 285	-54 754
Autres charges d'exploitation	-208 985	-199 548
Résultat opérationnel courant	89 315	79 711
Autres charges opérationnelles	-24 531	-9 675
Autres produits opérationnels	2 731	954
Résultat opérationnel	67 515	70 990
Charges financières	-19 672	-22 086
Produits financiers	8 789	9 605
Quote-part de résultat des entreprises associées	4 019	4 571
Résultat avant impôts	60 651	63 080
Impôts sur les résultats	-32 160	-22 428
Résultat net des activités poursuivies	28 491	40 652
Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession	-22	-22
Résultat de la période	28 469	40 630
Part revenant aux actionnaires de la société mère	24 443	36 436
Participation ne donnant pas le contrôle	4 026	4 194
Résultat par action		
Part du groupe :		
- de base	1,75	2,57
- dilué	1,70	2,50
Des activités poursuivies :		
- de base	1,75	2,57
- dilué	1,70	2,50
BONGRAIN SA - Etat résumé du résultat global		
Résultat de la période	28 469	40 630
Autres éléments du résultat global :		
Différences de conversion	-7 885	4 736
Variation de juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente nette d'impôt	464	-148
Variation de juste valeur des flux de trésorerie nette d'impôt	-1 870	23
Total des éléments recyclables en résultat net	-9 291	4 611
Gains et pertes actuariels liés aux régimes de retraites (IAS19)	2 570	-5 502
Autres		-1 616
Total des éléments non recyclables en résultat net	2 570	-7 118
Total des autres éléments du résultat global nets d'impôts	-6 721	-2 507
Résultat global net d'impôts	21 748	38 123
Propriétaires de la société	17 911	39 848
Participations ne donnant pas le contrôle	3 837	3 475

Le Groupe a appliqué à compter du 1er janvier 2013 avec effet rétroactif au 1er janvier 2012, la norme IAS19 amendée avantages au personnel. En conséquence, les états financiers de l'exercice 2012 ont été retraités conformément à la nouvelle norme.

BONGRAIN SA - Bilan consolidé au 30 juin 2013

<i>En milliers d'euros</i>	Exercice se terminant le	
	30/06/2013	31/12/2012 Retraité
BILAN ACTIF		
Immobilisations incorporelles	430 199	423 810
Immobilisations corporelles	741 741	744 336
Autres actifs financiers	33 674	44 401
Participations dans les entreprises associées	136 733	133 534
Instruments financiers dérivés non courants	3 875	1 517
Actifs d'impôts différés	80 861	93 221
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	1 427 083	1 440 819
Stocks et en-cours	463 154	368 538
Clients et autres créances	691 537	731 696
Créances d'impôts	13 129	14 234
Instruments financiers dérivés	5 281	6 154
Autres actifs financiers courants	62 810	72 837
Trésorerie et équivalents de trésorerie	531 085	416 820
TOTAL ACTIFS COURANTS	1 766 996	1 610 279
Actifs des activités abandonnées ou en cours de cession	1 241	1 283
TOTAL ACTIF	3 195 320	3 052 381
BILAN PASSIF		
Capital apporté	34 833	33 091
Autre réserves	-16 407	-9 875
Résultats non distribués	1 079 863	1 089 415
CAPITAUX PROPRES ATTRIBUABLES AUX PROPRIETAIRES DE LA SOCIETE	1 098 289	1 112 631
Participations ne donnant pas le contrôle	62 220	66 231
CAPITAUX PROPRES	1 160 509	1 178 862
Provisions	94 928	100 036
Emprunts et dettes financières non courants	431 058	455 397
Autres passifs non courants	22	21
Instruments financiers dérivés non courants	5 511	2 679
Passifs d'impôts différés	113 456	114 454
TOTAL PASSIFS NON COURANTS	644 975	672 587
Fournisseurs et autres créditeurs	803 042	821 996
Impôts sur les résultats à payer	16 110	13 019
Instruments financiers dérivés	1 907	2 035
Emprunts et concours bancaires	568 486	363 586
TOTAL PASSIFS COURANTS	1 389 545	1 200 636
Passifs des activités abandonnées ou en cours de cession	291	296
PASSIFS	2 034 811	1 873 519
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	3 195 320	3 052 381

BONGRAIN SA - Tableau des flux de trésorerie consolidés au 30 juin 2013

En milliers d'euros	Pour la période de 6 mois prenant fin le 30 juin	
	2013	2012 Retraité
Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession	-22	-22
Résultat net des activités poursuivies	28 491	40 652
Impôts sur les bénéfices	32 160	22 428
Amortissements et provisions	53 285	54 754
Plus ou moins values de cession	1 849	-461
Quote-part dans le résultat des entreprises associées	-4 019	-4 571
Charges financières nettes	7 310	12 576
Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie	9 852	1 164
Marge brute opérationnelle	128 928	126 542
Intérêts financiers payés	-12 698	-17 194
Intérêts financiers reçus	4 929	5 517
Impôts sur les résultats payés	-17 281	-16 670
Variation du BFR lié à l'activité	-77 075	-37 349
Flux de trésorerie liés aux opérations d'exploitation des activités poursuivies	26 803	60 846
Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'exploitation des activités abandonnées ou en cours de cession	-22	-22
FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'EXPLOITATION	26 781	60 824
Acquisitions de filiales et d'intérêts minoritaires	-21 298	-3 321
Cession d'activités nettes de la trésorerie cédée	3 084	
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-65 998	-58 424
Produit résultant de cessions	288	3 365
Acquisitions d'actifs financiers et variations des autres actifs financiers courants	18 213	4 588
Variation des incidences des apports fusions		
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence	858	1 245
Flux nets provenant des investissements des activités poursuivies	-64 853	-52 547
Flux nets provenant des investissements des activités abandonnées ou en cours de cession		
FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES INVESTISSEMENTS	-64 853	-52 547
Rachat d'actions propres	1 479	193
Augmentation de capital versée par les actionnaires de la société mère	-1 399	
Augmentation de capital versée par les minoritaires de sociétés intégrées	-2 229	
Emission d'emprunts	176 330	104 687
Remboursement d'emprunts	-48 049	-129 503
Dividendes versés	-21 582	-19 390
Flux nets provenant du financement des activités poursuivies	104 550	-44 013
Flux nets provenant du financement des activités abandonnées ou en cours de cession		
FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES ACTIVITES DE FINANCEMENT	104 550	-44 013
Incidences des variations de change	2 437	4 308
Augmentation / diminution de la trésorerie	68 915	-31 428
Reclassement de trésorerie des activités en cours de cession	-14	5
Trésorerie à l'ouverture	336 314	-359 279
Trésorerie à la clôture	405 215	327 856